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I  NIEDZIELA CZERWCA 2023
(4  czerwca 2023 r. )

I. Adoracja na I niedzielę miesiąca

Klękamy przed Tobą Boże z wdzięcznością, uwielbiając Cię w Trójcy 
Świętej Jedynego. Boże, nasz Ojcze, który jesteś w  niebie i  na ziemi 
i na każdym miejscu – dziękujemy, że Jezus objawił nam najważniejszą 
i najpiękniejszą boską cechę, jaką jest miłość.

Wsłuchując się w słowa dzisiejszej Ewangelii, widzimy w duchu Twój 
Ojcowski wzrok skierowany na świat i zatroskanie Twojego Serca, które 
nie chce, by ktokolwiek z nas się zagubił i zszedł na niewłaściwe dro-
gi życia. A jeśli komuś z nas przydarzy się to nieszczęście, to przecież 
Twoja odwieczna Miłość daje nam Jezusa, Twego Syna, który w sakra-
mencie pojednania uwolnia nas z  kajdan grzechów. Doświadczamy 
wtedy, że jesteś „Bogiem miłosiernym i litościwym, cierpliwym, boga-
tym w  łaskę i  wierność,  […] przebaczającym niegodziwość, niewier-
ność i grzech”(Wj 34, 4b;)

Czy zasługujemy na taką miłość Boga Ojca? Zupełnie nie! Więc tym 
bardziej powinniśmy być wdzięczni.

Będziemy powtarzać: Bądź uwielbione Serce mego Boga!

• za serdeczną Ojcowską miłość, którą darzysz każdego z nas,

• za to, że umieściłeś swoje Ojcowskie Serce w ludzkim Sercu Jezusa 
i posłałeś Go na świat,

• za Twoje zatroskanie, aby nikt z nas nie zginął w wirach tego 
świata,

• za sakrament pojednania, przez który uwalniasz nas z mocy 
grzechu,
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• za Komunię Świętą – Sakrament Miłości, przez który umacniasz 
nas, byśmy nie ustali w drodze,

• za to, że każdego, kto tylko pragnie iść z Tobą, prowadzisz 
drogami światła i pokoju.

Panie, z  naszych serc pełnych wdzięczności aż po brzeg wyrywa się 
śpiew uwielbienia:

Śpiew: Serce to nam otworzone (II zwrotka Twemu Sercu)

Zapytam serca:
• jakie jest moje wyobrażenie Boga Ojca?
• do jakiego Boga się modlę?
• czy wyczuwam miłość i zatroskanie Boga o mnie?

Jezus akcentuje dzisiaj znaczenie wiary dla naszego życia. Mówi, że 
ten, „kto w Niego wierzy ma życie wieczne”, że taki, „nie podlega po-
tępieniu”…, właśnie dlatego, że uwierzył! Ale Jezusowi z pewnością nie 
chodzi o to, abyśmy jedynie wierzyli, że Bóg istnieje, ale o to, by temu 
Bogu zaufać, zawierzyć samych siebie, swoje życie, wiedząc, że On jest 
tym, który kocha nas bezgranicznie. W chwili ciszy zapytajmy samych 
siebie, czy odczuwamy miłość i zatroskanie Boga o nas?

2 min. ciszy

Śpiew: Przez chrztu świętego

Chcemy błagać Cię Trójjedyny Boże o autentyczną wiarę dla nas. O to, 
byśmy nie wystraszyli się, gdy wiara będzie wymagać od nas poświęce-
nia i ofiary, o to, by nasza wiara nie była byle jaka. Chcemy Cię prosić, 
byśmy chcieli być święci, zachowujący pokój między sobą. O  Panie! 
Nie widzą Ciebie moje oczy , ale wierzę, że Twój wzrok spoczywa na 
mnie. Nie słyszą Ciebie moje uszy, ale Ty słyszysz moje wołanie. Nie 
słyszę uderzeń Twojego Serca, ale wiara mówi mi, że Ono żyje, że ko-
cha, że tęskni do dnia szczęśliwego spotkania w Twoim Domu. I za to 
Cię uwielbiam, za tę pewność wiary. Amen
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I  P IĄTEK CZERWCA 2023
(2  czerwca 2023 r. )

II. Msza święta z udziałem dorosłych

1. Wstęp do Mszy św.

Miłość Boga do człowieka wyrażona w otwartym Sercu Jezusa na krzy-
żu pozwala nam porządkować nasze życie i bałagan, do jakiego dopusz-
czamy się przez nasze grzechy. Dlatego w I piątek czerwca, posłuszni 
wezwaniu wyrażonemu przez Jezusa św. Małgorzacie Marii Alacoque, 
chcemy prosić Boga o łaskę wiary dla siebie. Takiej wiary, która nie bę-
dzie wątpić w niekończącą się miłość Boga do każdego z nas. A wobec 
niedoskonałości w miłości wyraźmy naszą skruchę.

2. Ewangelia (Mk 11,11-25)

„Jezus przybył do Jerozolimy i wszedł do świątyni. 
Obejrzał wszystko, a że pora była już późna, wyszedł razem 
z Dwunastoma do Betanii. Nazajutrz, gdy wyszli z Betanii, 
poczuł głód. A widząc z daleka figowiec, okryty liśćmi, 
podszedł ku niemu zobaczyć, czy nie znajdzie czegoś na nim. 
Lecz podszedłszy bliżej, nie znalazł nic prócz liści, gdyż nie 
był to czas na figi. Wtedy rzekł do drzewa: «Niechaj już nikt 
nigdy nie je z ciebie owocu!». A słyszeli to Jego uczniowie. 
I przyszli do Jerozolimy. Wszedłszy do świątyni, zaczął 
wyrzucać tych, którzy sprzedawali i kupowali w świątyni, 
powywracał stoły tych, co zmieniali pieniądze, i ławki 
sprzedawców gołębi; nie pozwolił też, żeby ktoś przeniósł 
sprzęt jakiś przez świątynię. Potem nauczał ich, mówiąc: 
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«Czyż nie jest napisane: Mój dom ma być domem modlitwy 
dla wszystkich narodów? Lecz wy uczyniliście go jaskinią 
zbójców». Kiedy doszło to do arcykapłanów i uczonych 
w Piśmie, szukali sposobu, jak by Go zgładzić. Czuli bowiem 
lęk przed Nim, gdyż cały tłum był zachwycony Jego nauką. 
Gdy zaś wieczór zapadł, Jezus i uczniowie wychodzili 
poza miasto. Przechodząc rano, ujrzeli figowiec uschły od 
korzeni. Wtedy Piotr przypomniał sobie i rzekł do Niego: 
«Rabbi, patrz, figowiec, który przekląłeś, usechł». Jezus im 
odpowiedział: «Miejcie wiarę w Boga! Zaprawdę, powiadam 
wam: Kto powie tej górze: Podnieś się i rzuć w morze, a nie 
zwątpi w duszy, lecz wierzy, że spełni się to, co mówi, tak mu 
się stanie. Dlatego powiadam wam: Wszystko, o co prosicie 
w modlitwie, stanie się wam, tylko wierzcie, że otrzymacie. 
A kiedy stajecie do modlitwy, przebaczcie, jeśli macie coś 
przeciw komuś, aby także Ojciec wasz, który jest w niebie, 
przebaczył wam wykroczenia wasze»”.

3. Kazanie

A. Widzieć

Jakie jest Serce Jezusa? Człowiek nie jest w  stanie odpowiedzieć na 
to pytanie. Nie jest w stanie wyrazić tego ludzkim językiem. Możemy 
jednak posłużyć się pewnymi obrazami, jakie daje nam Bóg, a  które 
pomagają nam otworzyć się na prawdę o niezgłębionej miłości Boga. 
Jednym z  takich obrazów jest otwarty bok Chrystusa i  Jego przebite 
Serce. Św. Katarzynie Sieneńskiej dane było zgłębić nieco z tajemnicy 
przebitego boku Chrystusa. Bóg objawił jej, że powodem, dla którego 
zechciał, aby po śmierci na krzyżu przebito Jego Serce, było pragnienie 
ukazania Jego nieskończonej miłości, jaką ukochał człowieka. „Moje 
pragnienie całego rodzaju ludzkiego było nieskończone – mówi Bóg do 
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św. Katarzyny – gdy tymczasem męki i cierpienia, które przeszedłem, 
były skończone. A więc przy pomocy tego, co skończone, nie mogłem 
wam pokazać mojej do was miłości, miłości nieskończonej. Pragnąłem, 
abyście poprzez otwarty bok dojrzeli tajemnicę Serca, abyście zobaczy-
li, że umiłowałem was bardziej, niż mogłem to pokazać poprzez moje 
cierpienia. (…) Objawiłem to wszystko poprzez otwarcie mego boku. 
Tam odkryjesz tajemnicę Serca, ono ci pokazuje, że kocham was bar-
dziej, niż mógłbym to udowodnić cierpieniem zewnętrznym”. Bóg daje 
nam niesamowicie wyrazisty obraz swojej miłości. Umiera za nas na 
krzyżu, ale na tym nie poprzestaje. Idzie jeszcze dalej, pozwala przebić 
swoje martwe Serce, aby pokazać nam, że Jego miłość przekracza wszel-
kie granice i nic, nawet największy grzech nie jest w stanie uśmiercić 
tej miłości. Każdy ma dostęp do Bożego Serca. Wiemy jednak, że nie 
każdy ma pragnienie, aby do Tego Najświętszego Serca się zbliżyć. I to 
właśnie stanowi największe cierpienie Chrystusa: brak odpowiedzi na 
Jego miłość, brak wiary w to, że Bóg kocha człowieka.

B. Ocenić

W dzisiejszej Ewangelii Jezus mówi do swoich uczniów i tym samym do 
każdego z nas: „Miejcie wiarę w Boga!” (Mk 11,22). To nie Bóg potrze-
buje nas i naszej wiary, lecz to my potrzebujemy Boga, aby żyć pełnią 
i wejść kiedyś do pełni życia, które możliwe jest tylko w Bogu. Jezus po-
wiedział o sobie, że jest krzewem winnym, a my latoroślami. Posługując 
się tym obrazem chciał nam pokazać, że naszym zadaniem jest trwać 
w Jego miłości. Jeżeli jesteśmy złączeni z Chrystusem przez wiarę, Bóg 
udzieli nam tej miłości. Dlaczego tak się dzieje, że zapominamy o Bogu, 
że nie wierzymy w Niego, że jesteśmy obojętni na sprawy wiary? Ponie-
waż Bóg jest miłością. Gdyby Bóg był tylko wszechmogący, to człowiek 
nie mógłby Nim wzgardzić. Miłość z kolei można odrzucić. Tak często 
zadowalamy się tym, co doczesne, naszym „tu i teraz”, że nie myślimy 
o tym, co wieczne. Nie myślimy o Bogu i tracimy wiarę w Niego. Nie-
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jednokrotnie przypominamy sobie o Nim ponownie, kiedy w naszym 
życiu pojawiają się trudności, z którymi nie potrafimy sobie poradzić. 
Bóg jest wtedy potrzebny, aby posprzątać bałagan, aby człowiek mógł 
wrócić do tzw. „normalnego” życia. Problem polega jednak na tym, że 
to na pozór „normalne” życie nie dopuszcza Boga. Naszym głównym 
zadaniem jest uświadomić sobie kim jest Bóg i jak ważne jest, aby wejść 
z Nim w relację. Kontemplacja Boga, Jego przebitego Serca, pozwala za-
chwycić się Bogiem. To z kolei porusza nasze serca, aby w jakiś sposób 
odpowiedzieć na Jego nieskończoną miłość. W ten sposób zrodziło się 
nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa i potrzeba wynagro-
dzenia Bogu za grzech, szczególnie oziębłość, obojętność i niewdzięcz-
ność wobec Jego miłości.

C. Działać

Pan Jezus wyznał s. Józefie Menéndez RSCJ, mistyczce żyjącej na prze-
łomie XIX i XX w.: „Pragnę, abyś Mnie pocieszała. Oziębłość ludzka 
jest wieka… i  bardzo wielu dąży ślepo na zatracenie. (…) Przycho-
dzę odpocząć w tobie, bo tak mało jestem kochany. Szukam miłości, 
a spotykam niewdzięczność. Bardzo niewielu kocha mnie prawdziwie”. 
Nabożeństwo Pierwszych Piątków miesiąca jest niewątpliwie wyrazem 
miłości względem Boga i  formą pociechy, o którą Jezus prosi każde-
go z nas. Spowiedź święta, życie w stanie łaski uświęcającej, przyjęcie 
Chrystusa w Komunii Świętej wynagradzającej za grzechy własne i ca-
łego świata – są to akty, które jednoczą nas z Chrystusem i upodabnia-
ją do Niego. Na tym właśnie polega nabożeństwo do Serca Zbawiciela 
– na upodobnieniu i zjednoczeniu. Św. Karol de Foucauld podpowia-
da nam, że „aby zjednoczyć się z Sercem Jezusa, trzeba mieć te same 
upodobania co On. Trzeba się stale pytać, co by zrobił Jezus na na-
szym miejscu i tak postępować”. Nieraz będzie się to wiązało ze zmia-
ną dotychczasowego życia, z porzuceniem pewnych grzesznych przy-
zwyczajeń, uporządkowaniem relacji z innymi, przebaczenia. Uwierzyć 
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w Boga oznacza uwierzyć w miłość. To z kolei daje nam nowe życie. 
Bóg cierpi, ponieważ człowiek nie chce tego życia, które możliwe jest 
tylko w Bogu. To dlatego św. Ireneusz powie, że „Chwałą Boga jest ży-
jący człowiek”. Człowiek, który żyje w  grzechu, w  rzeczywistości nie 
żyje, lecz tylko egzystuje. Bóg oczekuje od nas przede wszystkim miło-
ści, bo ona najbardziej upodabnia nas do Boga. Pamiętajmy jednak, że 
o miłości świadczą czyny, a nie słowa. Miłość opiera się na relacji, a nie 
deklaracji. Niech wszystko zatem będzie w nas świadectwem miłości.

4. Modlitwa wiernych

Pełni ufności, prośmy naszego Pana w następujących intencjach:
• Za Kościół Święty, aby wszyscy jego członkowie wciąż na nowo 

umacniali swoją więź z Jezusem. Ciebie prosimy...

• Za rządzących państwami, aby trwając w miłości, troszczyli się 
o dobro ludzi im powierzonych. Ciebie prosimy...

• Za rodziny, by wzmacniały swoje życie sakramentami pokuty 
i Eucharystii. Ciebie prosimy...

• Za cierpiących – aby w zjedoczeniu z Sercem Jezusa umacniali się 
w męstwie i cierpliwości. Ciebie prosimy...

• Za polecanych w tej Mszy świętej (o Boże błogosławieństwo 
i wszelkie potrzebne łaski dla.... oraz o szczęście wieczne dla 
ś.p. …, a także wszystkich naszych bliskich zmarłych). Ciebie pro-
simy...

• Za nas, uczestniczących w tej Eucharystii, abyśmy zawsze byli 
otwarci na przyjęcie łask płynących z Serca Zbawiciela. Ciebie pro-
simy...

• Wszechmogący Boże, którego Serce jest pełne dobroci i miłości, 
wysłuchaj nasze pokorne modlitwy i umacniaj naszą nadzieję. 
Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen
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III. Adoracja wynagradzająca dla dorosłych

Słuchając dzisiejszej Ewangelii, chcemy uwielbiać Cię i  podziękować 
zarazem za dar wiary, jaki otrzymał każdy z nas na chrzcie świętym. 
Chcemy ten dar pomnażać i rozwijać. Nasze ludzkie możliwości są sła-
be, ale przy pomocy Twej łaski wszystko jest możliwe. Prosimy o dar 
skupienia naszych myśli tylko na Tobie, wtedy, gdy jesteśmy na Mszy 
świętej i na adoracji w każdym kościele i każdej kaplicy. Prosimy o łaskę 
miłości i przebaczenia, bo to konieczny warunek byś nam Jezu wyba-
czył i nas wysłuchał. Prosimy, aby także nasze serca były Twoimi świą-
tyniami, abyś w naszym wnętrzu odbierał chwałę, cześć i uwielbienie.

Litania do Serca Pana Jezusa

Akt poświęcenia rodzaju ludzkiego Najświętszemu Sercu Jezusowemu

IV. Msza święta z udziałem dzieci

1. Wstęp do Mszy św.

Przebaczyć nie jest łatwo, zwłaszcza komuś, kto mocno nas zranił, okła-
mał lub oszukał. Ale to konieczne, byśmy potrafili przyjąć przebaczenie 
Pana Jezusa. Jezus ze swoim Sercem uczy nas, że tylko miłość jest w sta-
nie człowieka zmienić. Najpierw nasza miłość do Boga. I trzeba usuwać 
wszystkie to, co się Panu Bogu w nas nie podoba.

2. Kazanie

 – Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus! Witam Was bardzo ser-
decznie w pierwszy piątek czerwca – pięknego miesiąca poświęconego 
Sercu Pana Jezusa. To szczególny miesiąc dla wszystkich, którzy czczą 
Serce Zbawiciela, ponieważ każdego dnia gromadzimy się by śpiewać 
litanię wychwalającą dobroć Bożego Serca. Tak jak co miesiąc, spróbu-
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jemy się przyjrzeć Ewangelii, której przed momentem wysłuchaliśmy. 
Czy zapamiętaliście o czym był fragment, który odczytałem? Co uczy-
nił Jezus?

– Przeczytany fragment był o tym, że Pan Jezus się zdenerwował.

– Dlaczego się zdenerwował? 

– Ponieważ ludzie zamiast się modlić w świątyni – sprzedawali tam, 
kupowali, wymieniali pieniądze.

– Bardzo dobrze. Ale powiedzcie mi, czy Jezus mógł się tak zdenerwo-
wać że aż powywracał stoły? Czy On nie przesadził? 

– (odpowiedzi dzieci)

– Pan Jezus dbał o to, by świątynia służyła temu, czemu ma służyć, czyli 
rozmowie z Bogiem, spotkaniu z Nim. Jak myślicie czy wszystkim spo-
dobało się zachowanie Pana Jezusa? Nie.

– Komu się nie spodobało? 

– Nie spodobało się arcykapłanom i uczonym w Piśmie.

– Co chcieli zrobić z Chrystusem? 

– Chcieli się Jezusa pozbyć, zabić Go.

– Chciałbym, abyśmy zastanawiając się, jak możemy Jezusowi wyna-
gradzać zatrzymali się dzisiaj na dwóch zdaniach z tej Ewangelii.

Pierwsze z nich – „Miejcie wiarę w Boga! Zaprawdę, powiadam wam: 
Kto powie tej górze: „Podnieś się i rzuć się w morze”, a nie wątpi w du-
szy, lecz wierzy, że spełni się to, co mówi, tak mu się stanie”.

Do czego zachęca nas Jezus w tym zdaniu? 

– Do wiary w Boga.

– Czy tylko do wiary w to że Bóg jest? Do czego jeszcze? 

– Do wiary w Jego Słowa, do wiary że we Mszy jest On żywy i prawdzi-
wy, do wiary w to, że Jezus mówi prawdę, że nas naprawdę kocha i do 
wiary w to, że Bóg jest dobry i że działa.
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– Dokładnie tak. A tyle jest zwątpienia w Słowa Boga, w Jego miłość, 
w prawdziwą obecność, zwątpienie w Jego działanie, dobroć, w Przyka-
zania. Jak na to możemy reagować? Jak to wynagradzać? 
– Możemy dbać o naszą wiarę, rozwijać ją. Kiedy przyjdzie zwątpienie, 
to właśnie temu zwątpieniu nie wierzyć, a nie Słowom Boga. Możemy 
wynagradzać też przez to, że kiedy ktoś będzie wątpił, to pomóc mu. 
Możemy wynagradzać poprzez to, że my będziemy słuchać Słów Boga, 
że będziemy czytać Pismo Święte.

– Piękne podajecie propozycje. Posłuchajcie jeszcze drugiego zdania 
– „A  kiedy stajecie do modlitwy, przebaczcie, jeśli macie co przeciw 
komu, aby także Ojciec wasz, który jest w niebie, przebaczył wam wy-
kroczenia wasze”. Do czego wzywa nas Bóg poprzez to zdanie?
– Bóg wzywa nas do przebaczania.

– Czy jest to łatwe? 
– Nie jest, jest bardzo wymagające.

– Czasem ludzie długo są skłóceni, nie odzywają się do siebie, ze na 
siebie obrażeni. Tak naprawdę to szkodzą samym sobie. Jak możemy za 
to wynagradzać? 
– Możemy nie wypominać innym niewłaściwego zachowania, przeba-
czać, nie pielęgnować w sercu żalu, darować urazy.

– To prawda. Tym sposobami możemy Bogu wynagradzać. Nie jest to 
łatwe, ale tego nas uczy Serca Jezusa, Serce które jest pełny dobroci i mi-
łości. Starajmy się w ten sposób okazywać Bogu naszą miłość. Amen.
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V. Adoracja wynagradzająca dla dzieci

Prośmy Pana Jezusa, żeby uczył na miłości.

Serce mojego Stwórcy – naucz mnie kochać coraz więcej. 
Serce Bożego Syna 
Serce dające Ducha Świętego 
Serce będące pod sercem Maryi 
Serce Dzieciątka Jezus
Serce posłuszne Rodzicom 
Serce naszego Brata 
Serce wiernego Przyjaciela 
Serce najlepszego Przewodnika 
Serce cierpliwego Nauczyciela

Serce Dobrego Pasterza 
Serce cierpiące i zranione na krzyżu 
Serce Zmartwychwstałego Pana 
Serce bijące w Eucharystii 
Serce przebaczające w spowiedzi świętej

Serce pełne miłości dla nas 
Serce pragnące naszej świętości 
Serce zawsze przy nas obecne 
Serce pocieszające serca smutne 
Serce pragnące naszego szczęścia

Pieśń na zakończenie: 
„Sercem kocham Jezusa, sercem kocham Jezusa. 
Zawsze będę Go kochał. On pierwszy ukochał mnie”.


